ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI N° 00412005-PGMP

INSTITUI o Feriado Municipal de segunda-
feira, após o tríduo do Festival Folclórico de
Parintins, e dá outras providências.

O cidadão crank Kurz da Cunha Garcia. Prefieito Municipal de Parintins, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas no art. 65 da Lei Orgânica
Municipal de Parintins.

Faz saber aos cidadãos de Parintins que a Câmara Municipal em Sessão
Extraordinária realizada dia 11 de janeiro de 2005, APROVOU e eu SANCIONO a
seguinte,

L E i

Art. 1 °. É instituído no Município de Parintins o feriado de segunda-feira,
após a realização do Festival Folclórico de Parintins no tríduo que corresponde aos
dias da semana de sexta-feira, sábado e domingo do ultimo fim de semana do mês de
junho de cada ano.

Art. 2° -Esta lei entra em vigor na data áe sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARiNTiNS, em 17 de janeiro de 2005.

CIPA(
_ O~,

4
7

4 SECRETARIA Z

sJ  y?

Kns

Fra Luiz da Cunha G rcia
Pr- eito Municipal de Parintins

PARINTIN
ira vcver e aw~.ar

Praça Eduardo Ribeiro, 2052 —Centro —CEP: 69151-9
Fone/Fax: (092) 533-1801 - Parintins — AM

C.N.P.J — 04.329.736!0001 - 69

A praa►aMa ~,eí foi puólicaaa n~ ,;~
~~ por alfix~m,, ~ ~eá~ da " rafE

,~: dp conyorm,palue com o artlgc 3; dN
Lëi Orgnnica da I~unïcipio de Farintins.

prnTsáve~ elas publicaç7'